ESTADO DA PARAIBA

"PREFEURA MUNICIPAL DE JERICO

LEI N® 210, DE 17 DE SETEMERO DE 1974

Concede Aumento de Vencimentos, Classif’

I d . - .
cargos e da outras providenciase

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERICG, ESTADO DA PARATRA, fago saber ¥

gue a Camare Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lel ¢

~

;ﬂﬂMWFT Art. 12 - Fica concedidc aumento de vencimentos na base de 50%(
< {7 cinguenta por cento), do Nivel F-1 a P-4 e de 30% (trinta por cento), do
%’ Nivel P=5 a F-10, ao pessoal do Quadro Permanente, a partir de 12 de =
;%I - janeiro de 1975, de acordo com a Tabela abaixos A
i ¢
i -
S g LT usd e 1 9o
] %. « NIVEIS
vy £ P N ¢ v &4 @8
=
P 1 79,00 119,00
k\&ms P2 112,00 168,00
% F= 3 128,00 192,00
il 157,00 236,00
F- 5 185,00 241,00 s———,
Faas 191,00 249,00
P- 7 208,00 271,00
P~ 8 232,00 302,00
P~ 9 256,00 : 333,00
F-10 281,00 366,00

"Art. 2° - Ficam criadas as fungoes gratificadas constantes da *

Tabela II abaixo, como ventagem acessdria ao vencimento pelo efetivo

exercicio de Chefia de Setor, de conformidade com a Tabela abaixos
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SETOR DE TESQURARTIA

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
Pessoal

Pessoal Civil

Ol-Vencimentgs
1 Tesoureiro

MATERTAL DE CONSUMO
05-Material de Expediente

SERVICOS DE TERCEIROS

07-Alugueis ou arrendamento
de imoveis

- TRANSFERENCIAS CORRENTES

- Subvencoes Sociais
- Instituigoes Federais

OB-SubvengBes ao IEBAM e ABM

CONTRIBUIGAO DA PREVIDEN=
CIA SOCIAL

02-Contribuicao do Empregador
p/com o Montepio,IAPFESP e
outras entidades
Total geral do Setor da Te
souraria % 830,000,00

- 02.3.3 -

SETOR DE FISCATIZACAO E
ARRECADACAQ

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
Pessoal

Pessoal Civil

0l-Vencimentos

1 Fiscal Geral
1 Procurador Geral

108,000,
180.000,

120.000,

30.000,

200,000,

80.000,

05-Percentagens
- MATERIAL DE CONSUMO
O5-laterial de Expediente

Total geral do Setor de _
Fiscalizagcao e Arrecadacao
C$ 1.388.000,00

Total Geral do Servigo de
Fazenda 0§ 2.698.000,00

- 02.,4.1 —

SERVIGOS DE VIAGAO E OBEAS
HONICIPAIS

~ 02.4.1 -
SETOR DO S.M.E,.R.

i DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO
= Pessoal
= Pessoal Civil

( SEGUERE)

288.000,
900.000,

830.000,

200.000, | 1. 388.000,
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Vencimentos

1l chefe so S.M.E.R.

Salérios de Diarista
Despesas de Capital

Investimentos
Material Permanente

Ferramentes e utensilios

Total Geral do Setor do
S.M.E.R.C$ 1.908,000,00
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S 02I4.2 .
SETOR _DE OBRAS E VIAGAO

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
Pessoal

Pessoal Civil

Saldrio de Diarista
MATSRIAT, DE CONSUMO

Matérias primas e material

p/ servigos diversos
Sementes e mudas de plania

SERVICOS DE TERCEIROS

Transpnortes e Carretos,
passagens

Despesas de Caphtal
Investimentos

Obras Publicas
Prosseguimento e conclu-
sao de Obras:

a) Obras de BEsgodos e mei?
fio

b) Obras e Calcamento
Total geral do Setor de
Obras e Viagao Cff 5.400.°

Total Geral do Servigo . de
Viacao e Obras Municipais

Cr$ 7. 308,000,008

{01

|19

02

= 02hH =
SERVIGO DE SAUDE =
ASSISTENCIA SOCIAD
ESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
Pessoal
Pessoad Civil

Vencimentos
1l asgsistente emfermeiro

Gratificacgao diversas de
Pessoal

a) Atendimento Médico:

MATERIAL DE CONSUMO
Drogas, medicamentos e ma

terial p/ servicos de en-
fermagem e cirurgia

|
( SEGUE) f

120.000,

800.000,

1. 400,000,

84,000,
1.500.000, 1.584.000,
324.000, 324,000,
1.908,000,

500.000,

500,000,

100.000,
150.000, 1,250,000,

800,000,
3. 350,000, 4,150,000,
5. 400.000,
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_ SERVICOS DE TERCEIROS
| 06 - Transportes e Carretos,
‘ passagens

~ TRANSFERENCIAS CORRENTES
= UBVENQOFS SOCLAIS
— INSTITUIGOES PRIVADAS
502 - Auxilios Diversos

Total Geral do Servigo de
Saude e Assistencia Social
t$ 3.470.000,00

- 10246 -
REDUCAGAO B CULTURA

-~ DESPHESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- Pessoal

- Pessoal Civil

01l — Vencimentos
1 Chefe Servigo Educacgao
1 Professora

09 - Saldrio de Contratados
- MATERIAL DE CONSUMO

03 :— Genero de Alimentacao
10 - Material Escolar

— SERVICOS DE TERCEIROS
06 — Transportes e carretos,
passagens
~ TRANSFERENCIAS CORRENTES

- SUBVENGOES SOCIAIS
03 - Instituigoes Municipais
03 - Bolsas de Ensino
Total Geral do Servico de
Bducagao e Cultura
e 2.270.000,00

120.000,
60.000,

800.000,

350,000,

— 02I7 v
SERVICOS URBANOS
- 02.7.1 =

SETOR DE MERCADOS FEIRAS
5 MATADOUROS

DESPESAS CORZENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

Pessoal
Pessoal

Civil

01l Vencimentos

1 Bncaregado do Agougue

19 -~ Gratificacao Diversas
de Pessoal

2 Encaregados do Mercado

SERVICOS DE TERCEIROS
02 - Consertos e Conservagal

— DESPESAS DE CAPITAL
—~ Investimentos

»

( SEGUE)

180.000,
940.000,

150.000,

350.000,

100.000,

550,000,

72.000,

28.000,

130.000,

3.470.000,

2,270,000,

230,000,



4;13.0 - MATERIAL PERMANENTE
04- Mobiliario e utensilios
Bm_ geral 50.000,

Total Geral do Setor de
Mercado Feiras e lMatadou-
ro C$ 280.000,00

50,000,
28@‘. O 9

- D2 T 62
SETOR DE ITUMINAGAO

0.0 - DESPESAS CORRENTES
0.0 -~ DESPESAS DE CUSTEIO
1.0
1.1

- Pessoal
- Pessoal Civil

01l = Vencimentos

1 Motorista da Ugzina de
Tuz 300.000,
1 Encaregado do Chafarigz 42,000, 342,000,

19 - Gratificacao Diversas de
Pegsoal
1 ajudante Uzina 36.000,

3.1.2.0 MATERIAL DE CONSUMO

01 - Combustiveis,lubrifiiccan-
tes p/ véiculos e motores 1.500.000,

3sds 340 SERVICOS DE TERCEIROS

06 - Transportes e carretos,
passagens 3 50.000,
09 - Reparos,adaptagoes, consex
vacao e despesas de emer-
genfia com bens moveis 314.000,

3.1.5.0 Despesas do exercicio Anteg
rior | 836.000, | 3.078.000,

— DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
— Material Permanente
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05 - Materiais e Acessbrios p/

™ instalagoes Eletricas —400,000, 400,000,

3.478.000,
Total Geral do Setor de
Tluminacao G 3.478.000,00

= Q2eTeF=
SETOR DE TELEFONES
-~ DESPESAS COGRERENTES
-~ DESPESAS DE CUSTEIO

0

0

0] - Pessoal

1E — Pessoal Civil

0l — Vencimentos

| 1 guarda linhas | 48.000,
19 - Gratificagao diversas de
Pessoal

1 Telefonista 36.000,
11 - Salario de Diarista 100.000,

0.0.0 — DESPESAS DE CAPITAL
1,0.0 — INVESTIMENTOS

( SEGUE)
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Material Permanente

Aparélnos,fios,postes, pi-
lhas e outros materiais a-
tinentes

Total Geral do Setor de Ted

lefones Cf 984.000,00
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SETOR DE LIMPEZA
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO

Pessoal
Pessoal Civil

Salédrio de Mensalistas

1l Encaregado da Limpezé
1 Auxiliar

84.000,
42.000,

800.000,

800.000,

Saldrio de_Diaristas
Gratificacao p/ servicos
extraordindrio

MATERIAL DE CONSUMO
Material de Limpeza,conser-
vacao e hegiene

SERVICOS DE TERCEIROS
Transportes,carretos e pa-
ssagens

Total Geral do Setor de Lim
veza G 400.,000,00
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w Q2T D =
SETOR DE SEGURANCA
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DR CUSTEIO
Pessoal
Pessoal Civil
Vencimentos
2 Quardas Noturno
Diarias e ajuda de custa

" SERVICOS DE TERCEIROS

Transportes Carretos, pa-
ssagens

Total Geral do Setor de
Seguranca Cf 250.000,00

A B

09-

e 02T 06 -
SETOR DE CEMITERIO

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
Pessoal

Pessoal Civil
Salédrio de Diaristas

MATERIAL DE CONSUMO
Material de Limpéza,conser
vacao e hegiene -

Total Geral do Setor de
Cemitério Cr$ 100.000,00

( SEGUE)

126,000,
40.000,
44.000,

160.000,

30.000,

72.000,
80.000,

98.000,

60.000,

40,000,

984.000,

400.000,

250,000,

100.000,0
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TOTAL GERAL DO SERVIGO URBA
NOS Gf 5.492.000,00

|
% TOTAL GERAL DA DESPESA 26.580.000,
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ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

Pardgrafo Unico-Fica o Banco do Nordeste do Brasil S/A,
ou outro estabelicimento bancério financiador,auterizado como man
datério do lMunicipio,a utilizar a importancia corresrtondente ‘a
garantia no pagamento do que lhe for devido.dando ci®ncia ao Pre-
feito que levard a despesa & conta de dotagao orgamemtaria  nro-
pria.

Art.42_Anualmente, a partir de 1.966,a lel orcamentaria
consignard verba propria para amortizagao do principal e pagamen
tos de juros,comiesBes e demais desnesas do contrato.

Art.52_Fica igualmente o Prefeito Municipal autorizado a
abrir um crédito especial de (% 2.000.000( Dois milhoes de Gru—

seiros )adicional ao orgamento do corrente exercicio de 1.965.

Art.69 A Presente lei entrard em vigor na data de sua //

peblitacdo revogadas as disvosigoes em contrario.

Babinete do Prefeito Municipal de Jericd,em 30 de Junho
de 1.965.

/éﬁpm Do scees iz Ledic

SECRETARIO.



